
2058.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 27

costituita una Commissione di sei membri, formata in 
maniera paritetica dalle tre componenti con il compito di:

1. sovrintendere alla realizzazione del protocollo;
2. programmare e monitorare le attività previste dal 

protocollo;
3. relazionare con periodicità annuale sui risultati 

conseguiti;

Preso atto delle comunicazioni pervenute in merito, 
in base alle quali:

- il Preside della Facoltà di Medicina Veterinaria 
dell’Università degli Studi di Pisa, designa il prof Carlo 
D’Ascenzi, Direttore del Centro di Riferimento Regionale 
per la progettazione e la gestione della formazione 
professionale nel campo della sanità pubblica veterinaria 
e della sicurezza alimentare ed il dr. Carlo Cantile, 
ricercatore in patologia generale e anatomia patologica 
veterinaria;

- il Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana segnala i 
nominativi del dr. Giovanni Brajon, responsabile del 
Dipartimento territoriale di Firenze e del dr. Riccardo 
Forletta, responsabile del Dipartimento territoriale di 
Pisa;

- il Responsabile dell’Area di Coordinamento 
Sanità della Direzione Generale Diritto alla Salute della 
Regione Toscana individua il dr. Andrea Leto, in quanto 
responsabile del Settore Medicina Predittiva Preventiva, 
ed il dr. Ambrogio Pagani, responsabile della unità 
funzionale di Sanità pubblica veterinaria della Azienda 
USL di Lucca;

Ritenuto di dover provvedere alla formalizzazione di 
tale Commissione, essendo stati acquisiti i nominativi dei 
soggetti che ne faranno parte, in rappresentanza degli enti 
che hanno sottoscritto il protocollo d’intesa;

Dato atto che non è riconosciuto alcun beneficio 
economico ai componenti della Commissione in quanto 
operanti nella veste istituzionale di rappresentanti dei 
rispettivi enti;

DECRETA

1. E’ costituta la Commissione Paritetica prevista 
dall’art. 7 del protocollo d’intesa tra la Regione Toscana, 
la Facoltà di Medicina Veterinaria dell’Università degli 
studi di Pisa e l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle 
Regioni Lazio e Toscana, approvato con deliberazione 
della Giunta Regionale n. 840 del 20.10.2008 e sottoscritto 
dalle parti in data 29.05.2009;

2. la Commissione è composta dai seguenti membri:
- prof. Carlo D’Ascenzi, Direttore del Centro di 

Riferimento Regionale per la progettazione e la gestione 
della formazione professionale nel campo della sanità 

GIUNTA REGIONALE
DIRIGENZA
- Decreti

Direzione Generale Diritto alla Salute e Politiche di 
Solidarietà

DECRETO 19 giugno 2009, n. 2975
certificato il 25-06-2009

Art. 7 del Protocollo d’intesa sottoscritto da Regio-
ne Toscana, Facoltà di Medicina Veterinaria dell’Uni-
versità degli Studi di Pisa e Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana: costitu-
zione Commissione Paritetica.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto quanto disposto dall’art.2 della L.R. 1/2009, 
“Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento 
del personale” che definisce i rapporti tra gli organi di 
direzione politica e la dirigenza;

Visto quanto disposto dagli artt. 3 e 7 della sopra 
citata L.R. 1/2009, inerenti le competenze dei direttori 
generali;

Visto l’art. 7, comma 4, della L.R. 1/2009 che 
stabilisce le modalità di sostituzione dei direttori generali 
temporaneamente assenti; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 944 
del 17.11.2008 con la quale al dr. Vinicio Ezio Biagi è 
stato attribuito l’incarico di Direttore Generale della 
Direzione Generale “Diritto alla salute e politiche di 
solidarietà”; 

Visto il decreto dirigenziale  n. 1530  del  05/04/2007 
con il quale il Direttore della Direzione Generale Diritto 
alla Salute e Politiche di Solidarietà ha nominato il  
sottoscritto Responsabile dell’ area di coordinamento 
Sanità;

Vista la nota dell’11/06/09 prot  AOO-
GRT/152735/C.60.60.20 con cui il Direttore della 
Direzione Generale Diritto alla Salute e Politiche di 
Solidarietà incarica il sottoscritto di sostituirlo per le 
attività di propria competenza dal 19 al 24 giugno;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 
840 del 20.10.2008 con la quale è stato approvato il 
protocollo d’intesa tra Regione Toscana, Facoltà di 
Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Pisa e 
Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio 
e Toscana, formalizzato in data 29.05.2009;

Preso atto che l’art. 7 del protocollo d’intesa stabilisce 
che entro 60 giorni dalla sottoscrizione dell’atto deve essere 

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it



206 8.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 27

Asse /misura
PF versione 22 Aree 

Obiettivo 2
Risorse trasferite per 

fondo OB2 DIFFERENZA

PF versione 22 Aree 
Phasing Out

Risorse trasferite per fondo 
Phasing Out DIFFERENZA

1.6.2
Aiuti a PMI a prevalente 
partecipazione femminile 10.112.883,66 9.127.833,00 985.050,66 515.524,74 822.679,00 -307.154,26

IL DIRIGENTE

Visto l’art.2 della legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 
“Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento 
del personale”;

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 sopracitata 
e, in particolare l’art. 9;

Visto il decreto n. 1154 del 24/03/2009 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato responsabile della struttura 
indicata in oggetto;

Visto che con Deliberazione della Giunta Regionale 
7 aprile 2009, n. 322 Regolamento (CE) n. 1260/99 
Presa d’atto della versione 21 del Complemento di 
Programmazione del DOCUP Ob 2 Toscana anni 2000-
2006;

Vista la scheda della Misura 1.6. “Aiuti per la 
creazione di nuove imprese”, in particolare la parte 
relativa alla Azione 1.6.2 “Aiuti a PMI a prevalente 
partecipazione femminile” - tipologia A (gestione da 
parte dell’Organismo intermedio Artigiancredito Toscano 
Consorzio Fidi della Piccola e Media Impresa Società 
Cooperativa, relativamente alle imprese artigiane operanti 
nel settore manifatturiero) e tipologia B ( gestione da 
parte dell’Organismo intermedio Fidi Toscana Spa;

Visto il decreto n. 6196 dell’11.11.02 che approva 
la convenzione con Fidi Toscana Spa ed il decreto n. 
6197 dell’11.11.02 che approva la convenzione con 
Artigiancredito Toscano Consorzio Fidi della Piccola 
e Media Impresa Società Cooperativa per la gestione, 
attuazione, controllo e pagamenti della Azione 1.6.2 
sopra richiamata;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 8 
giugno 2009, n. 478 con la quale è stato approvato il 
Piano finanziario del Complemento di Programmazione 
del Docup Ob2 Toscana anni 2000-2006;

Ritenuto opportuno procedere all’adeguamento 
dei suddetti fondi presso gli Organismi intermedi al 
suddetto Piano finanziario tenendo conto delle risorse 
effettivamente trasferite come di seguito indicato:

Preso atto della comunicazione di Artigiancredito 

pubblica veterinaria e della sicurezza alimentare della 
Facoltà di Medicina Veterinaria dell’Università degli 
Studi di Pisa;

- dr. Carlo Cantile, ricercatore in patologia generale e 
anatomia patologica veterinaria della Facoltà di Medicina 
veterinaria dell’Università degli Studi di Pisa:

- dr. Giovanni Brajon responsabile del Dipartimento 
territoriale di Firenze dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana;

- dr. Riccardo Forletta, responsabile del Dipartimento 
territoriale di Pisa dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana;

- dr. Andrea Leto, responsabile del settore Medicina 
Predittiva Preventiva della direzione Generale Diritto 
alla Salute della Regione Toscana;

- dr. Ambrogio Pagani, responsabile della unità 
funzionale di Sanità pubblica veterinaria della Azienda 
USL di Lucca;

3. La Commissione ha validità triennale e relaziona 
annualmente sui risultati conseguiti;

4. Non è riconosciuto alcun beneficio economico ai 
componenti della Commissione in quanto operanti nella 
veste istituzionale di rappresentanti dei rispettivi enti.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi dell’art. 5 comma 1 lettera e) della L.R. 23/2007 
e successive modifiche e integrazioni e sulla banca dati 
degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell’art.18 comma 2 della medesima L.R.23/2007.

 Il Direttore Generale
Valtere Giovannini

Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche Industriali, Inno-
vazione e Ricerca, Artigianato, Resp.Soc. Imprese
Settore Infrastrutture e Servizi alle Imprese

DECRETO 22 giugno 2009, n. 2976
Data visto contabile 25-06-2009
certificato il 25-06-2009

Docup Ob2 2000-2006 Misura 1.6.2 “Aiuti a 
p.m.i. a prevalente partecipazione femminile” - 
Scorrimento graduatoria e adeguamento fondi isti-
tuiti presso O.I.”

VDA Net Srl VDA Net Srl VDA Net Srl

http://www.vdanet.it


